令和３年第１０回真岡市教育委員会 会議録

１．招集日時
    令和３年１０月１日（金） 午後２時００分

２．場所
    真岡市教育委員会 教育委員室

３．出席委員の氏名
（１）教育委員会教育長       田 上 富 男
（２）教育委員会委員        杉 村 廣 子

 （３）教育委員会委員        大 島 克 弘

 （４）教育委員会委員        佐 藤   進
 （５）教育委員会委員        邑 樂 美智子

４．委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名
 （１）教育次長           石 﨑 慎太郎
 （２）学校教育課長         藤 田 主 計
 （３）生涯学習課長         青 柳 正 子
 （４）文化課長補佐         赤 荻   勝
 （５）スポーツ振興課長       長 瀧 勝 徳
 （６）第二学校給食センター次長   板 橋   宏

 （７）学校教育課総務係長      青 山 泰 也

 （８）学校教育課総務係副主幹    道 脇   勇

５．会議録の作成に当たった者
    学校教育課総務係副主幹    道 脇   勇

６．令和３年第１０回真岡市教育委員会会議録署名委員として指名を受けた委員
                      大 島 克 弘 委員

佐 藤   進 委員

７．開会時間 午後２時００分

８．教育長等の事務報告
   石﨑教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

９．議案

議案第２９号「真岡市教育委員会教育長職務代理者の指定について」
藤田学校教育課長が地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第２項の

規定により、教育長職務代理者を指定するものであることを説明した。また選出方
法については、大島委員から指名推薦による方法の提案がなされ、採決により、指
名推薦で行うことに決した。

田上教育長が暫時休憩を宣言し、教育委員のみで協議となった。田上教育長が委
員会を再開し、議案の審議に入り、田上教育長から杉村委員が指名され、採決によ
り杉村委員を教育長職務代理者に指定することで承認された。
審議の結果、原案のとおり承認された。

   議案第３０号「第６８回真岡市教育祭被表彰者の決定について」

藤田学校教育課長から、真岡市教育委員会事務委任規則の規定により、教育祭で
の被表彰者を決定するものであることを説明し、関係各課長から社会教育功労者等
の内申について、順次説明し、審議となった。

   佐藤委員から、文化課から内申のあった寄付された版画は今後どのように使用す
るのか質問があり、赤荻文化課長補佐が、まちかど美術館等の展示施設で展示した
い旨説明。
その他質問はなく、原案のとおり承認された。

10．その他
（１）令和３年１１月の教育委員会の開催について

    青山総務係長から、１１月の開催日程案について、１１月２９日（月）午後２

時または、３０日（火）午後２時の２案を提案し、協議の結果、１１月２９日（月）
午後２時に開催されることが決定された。

（２）今後の予定について
   青山総務係長から、１０月の教育委員会定例会や成人式等、今後の教育委員が

参加する会議等日程を説明。

11．閉会時間 午後２時２７分

  以上のとおり会議の顛末を記載し、相違ないことを証するため署名する。

     令和３年１０月２１日

                        教育長

                        教育委員

教育委員